
РАБОТНИЧКИТЕ ПРАВА 
ВО ВРЕМЕ НА КОРОНАВИРУСОТ

10 МАРТ - 31 МАРТ

60
СЛУЧАИ

I.

1554

II.

НАЈЧЕСТИ ПРЕКРШУВАЊА ПРИЈАВИ РАБОТНИЦИ

РАБОТНИЦИ

Намалување на платите

Непродолжување на договори 
на определено време

Непродолжување на договори на 
определено време на бремени 
работнички

Принудно користење на годишниот 
одмор и/или неплатено отсуство

Прекршување на препораките на 
Министерството за здравство

Други прекршувања

Отказ од деловни причини 17 375

Принудно спогодбено раскинување 
на договорот за вработување 15 53

Неисплатени плати 1 100

7 7

3 3

4 4*

8 1007

3 3*

2 2*

III.
 Крива Паланка

IV.

* Работниците пријавуваат за нив лично, но можe да се опфатени повеќе работници со прекршувањето.

Советување да не се потпишуваат спогодби!

Користење на заштитните механизми, првенствено 
Државниот инспекторат за труд!

Поднесување 
приговор на 
одлуката за 

отказ поради 
деловни 
причини!

Правни 
информации 
за остварување 
и заштита на 
работничките 
права!

ПРАВНА ПОМОШ

ПРИЈАВЕНИ ПРЕКРШУВАЊА ВО ХЕЛСИНШКИОТ КОМИТЕТ

Скопје

Св. Николе

Струга

Куманово

Тетово

Велес


